
1 

 

令和７年３月７日 

郡市区等医師会長 殿 

一般社団法人大阪府医師会 

会長 加 納 康 至 

（公印省略） 

 

緊急支援パッケージ（医療施設等経営強化緊急支援事業） 

「生産性向上・職場環境整備等支援事業」について（周知依頼） 

 

 平素は本会事業の推進に際し、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

日本医師会より、標記について下記のとおり連絡がありました。 

（詳細は別添資料をご参照ください。） 

記 

■日本医師会通知（抜粋） 

今般、厚生労働省医政局医療経営支援課より、事務連絡「緊急支援パッケージ（医療施設

等経営強化緊急支援事業）「生産性向上・職場環境整備等支援事業」について（周知依頼）」

が発出され、日本医師会に周知依頼がございました。 

本事務連絡では「緊急支援パッケージ（医療施設等経営強化緊急支援事業）」に関する予算

については令和 7 年度予算に繰り越した上で順次実施される予定であることが示され、具体

的な内容は、今後、令和 7年度事業の実施要綱等で示す予定とされております。 

緊急支援パッケージの「生産性向上・職場環境整備等支援事業」は、令和 6 年 4 月 1 日か

ら令和 8年 3月 31日までの間に業務の効率化や職員の処遇改善を図る場合に、所要の経費に

相当する給付金が支給されることになり、令和 7年 3月 31日時点でベースアップ評価料を届

け出ている病院・有床診療所、無床診療所及び訪問看護ステーションが給付金の支給対象と

なっております。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知をいただくとともに、貴会会員

医療機関へ、ベースアップ評価料の令和 7年 3月 31日までの届出をご検討いただきますよう、

周知のご協力をお願い申し上げます。 

日本医師会では、大幅に簡素化された様式を用いて３月中にベースアップ評価料の届出を

行う医療機関に向け、届出書類の作成手順を解説した資料と動画をメンバーズルームに掲載

しておりますので、あわせてご周知頂ければ幸いです。 

（日本医師会メンバーズルーム） 

https://www.med.or.jp/japanese/members/iryo/r06kaitei/index.html 

※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。 

 ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角で入力）です。 

 宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。 

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字（半角） 

 

つきましては、貴会会員への周知方ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

      担当事務局：大阪府医師会 保険医療課   電話 06-6763-7001 

https://www.med.or.jp/japanese/members/iryo/r06kaitei/index.html

